
Predlagatelj: 
MARJAN POLJŠAK 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum: 12.06.2012 
 
OBČINSKI SVET OBČINE AJDOVŠČINA 
 
ZADEVA: SKLEP O UPORABI NORMATIVOV IN SOGLASJE K 

SISTEMIZACIJI OTROŠKEGA VRTCA AJDOVŠČINA 
GRADIVO PRIPRAVIL: Oddelek za družbene dejavnosti, Gordana Krkoč 

Otroški vrtec Ajdovščina, Alenka Močnik 
PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

 
Odbor za družbene zadeve 

 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 18. redni seji dne 28.06.2012 
obravnava in sprejme: 
 
PREDLOG SKLEPA 
 
Na podlagi 2. odstavka 17. člena Zakona o vrtcih (Uradni list RS, št. 100/05,25/08, 36/2010, 
62/2010-zupjs, 40/2012-ZUJF), 4. odstavka 34. člena Pravilnika o normativih in kadrovskih 
pogojih za opravljanje dejavnosti predšolske vzgoje (Uradni list RS, št. 75/05,82/05, 76/08, 
77/09, 102/09, 105/2010), 108. člena Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in 
izobraževanja (Uradni list RS, št. 16/07 upb5, 36/08, 58/09, 20/2011, 40/12 ZUJF) sta 
Občinski svet Občine Ajdovščina na podlagi 16. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradni list 
RS, št. 44/2012 ) na 18. redni seji dne _____  in Občinski svet Občine Vipava na podlagi 16. 
člena Statuta Občine Vipava  (Uradni list RS, št. 54/02, 83/02 in 91/05) na ___ seji dne 
_____sprejela  

 
SKLEP O UPORABI NORMATIVOV ZA OBLIKOVANJE ODDELKOV IN SOGLASJE K 

SISTEMIZACIJI OTROŠKEGA VRTCA AJDOVŠČINA 
 
1. Otroški vrtec Ajdovščina uporabi pri organizaciji oddelkov za šolsko leto  2012/13  fleksibilni 
normativ, to je za dva otroka povečan normativ, določen v prvem odstavku 17. člena Zakona o 
vrtcih, in prvem, drugem in tretjem odstavku 34. člena Pravilnika o normativih in kadrovskih 
pogojih za opravljanje dejavnosti predšolske vzgoje. 
 
2. Občina Ajdovščina daje soglasje k sistemizaciji delovnih mest Otroškega vrtca Ajdovščina 
za šolsko leto 2012/13, ki določa naslednja delovna mesta: 
 

 Delovno mesto Število  
1.  Ravnateljica 1 
2. . Pomočnica ravnatelja 2 
3.  Pomočnik ravnatelja 1 
4.  Vzgojiteljice                                                                         58 
5.  Pomočnica vzgojiteljice                                                       58 
6.  Pomočnica vzgojiteljice za sočasnost 4,70 
7.  Vzgojitelj - invalid 0,5 
8.  Računovodja 1 
9.  Poslovni sekretar 1 
10.  Administrativno računovodski delavec 1 
11.  Knjigovodja 1  
12.  Perica 2,50 
13.  Čistilka 6,6 
14.  Hišnik 2 
15.  Ekonom 1 
16.  Organizator prehrane/zdravstveno hig.režima 1  
17.  Kuharica 6  



18.  Pomočnica kuharice 7  
19.  Vzgojiteljica                                                                         1 
20.  Pomočnica vzgojiteljice                                                       1  
21.  Pomočnica vzgojiteljice za sočasnost 0,5 
 Skupaj 157,8 

 
Za delavno mesto pod zaporedno št. 3 se izvede zaposlitev za določen čas, za šolsko leto 
2012/13. Zaposlitve na delavna mesta pod zaporedno št. 19, 20 in 21 se realizira ob 
izpolnitvi najnižjega normativa za oblikovanje oddelka prvega starostnega obdobja. Vrtec je 
med letom ob kasnejših vpisih otrok, dolžan najprej zapolniti prosta mesta obstoječih 
kapacitet po posameznih območjih.  
 
 
3. Sistemizira se tudi delovna mesta:  
- 1 logopeda 
- 1,25 specialnega pedagoga 
- 2 spremljevalca gibalno oviranim otrokom. 
Navedeni zaposleni so financirani izven ekonomske cene. Stroške dela teh zaposlenih krijeta 
občini glede na kraj stalnega bivališča otroka in po dejanskem številu opravljenih ur 
obravnave. Zaposlitve se realizira skladno z dejanskimi potrebami.  
 
 
4. Ta sklep velja s sprejetjem, uporablja pa se od 1. 9. 2012. 
 
 
Številka:                                                                                             Številka: 602-1/2010 
Datum:                                                                                               Datum: 
 
Župan                                                                                                Župan 
Občine Vipava                                                                                  Občine Ajdovščina 
Ivan PRINCES, s.r.                                                                           Marjan POLJŠAK, s.r. 
 
 

 
OBRAZLOŽITEV: 
 
1. Pravni temelj in ocena stanja na področju, ki ga sklep ureja 
Zakon o vrtcih  in na njegovi podlagi sprejet Pravilnik o normativih in kadrovskih pogojih za 
opravljanje dejavnosti predšolske vzgoje določata normative za oblikovanje oddelkov in sicer 
najnižje in najvišje število otrok v oddelkih prvega in drugega starostnega obdobja ter 
kombiniranih oddelkih. Lokalna skupnost, ustanoviteljica vrtca, lahko določi tudi večje število 
otrok v oddelku, vendar največ za dva otroka. Pri odločanju o večjem številu otrok v oddelku 
(fleksibilni normativ) se morajo upoštevati razmere in položaj dejavnosti predšolske vzgoje v 
občini.  
Sistemizacija delovnih mest se določa na podlagi števila oddelkov in otrok, ob uporabi 
normativov, določenih v Pravilniku o normativih in kadrovskih pogojih za opravljanje dejavnosti 
predšolske vzgoje. K sistemizaciji delovnih mest, ki jo določi ravnatelj, mora na podlagi 108. 
člena Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja dati soglasje ustanovitelj.  
 
2. Razlogi za sprejem ter cilji in rešitve sklepa 
Otroški vrtec je pripravil predlog organizacije dejavnosti za šolsko leto 2012/13. Vpis v vrtec 
je potekal od 23.1. do 27.1.2012. V rednem roku se je vpisalo 256 otrok. To so pretežno 
otroci iz prvega starostnega obdobja (1 do 3 let). Število vseh vpisanih otrok v vrtec za 
1.9.2012 je 1038 (od tega občina Ajdovščina 779 otrok), kar je za dobre 4% več kot lani (48 
otrok), to pomeni 2 dodatni skupini v občini Ajdovščina in 1 dodatna skupina v občini Vipava.  
 
Ker vpis presega obstoječe prostorske zmogljivosti, je bilo potrebno poiskati tudi dodatne 
prostorske rešitve, največji problem se je pokazal na področju Sela in Črnič. Zaradi večjega 
vpisa otrok na tem področju se bo na OŠ Črniče eno učilnico preuredilo v igralnico za 
potrebe vrtca, v vrtcu Selo pa ostaja tretja igralnica v večnamenskem prostoru. Tako dobimo 



tri igralnice v Selu in tri v Črničah. Trije oddelki ostajajo na Osnovni šoli Danila Lokarja in en 
oddelek na šoli v Lokavcu. Prav tako se bodo z otroci prvega starostnega obdobja zapolnile 
vse tri skupine na Srednji šoli Veno Pilon. Na področju vrtca Ob Hublju se je vpisalo za en 
oddelek več otrok prvega starostnega obdobja. Za te otroke bo, glede na vplačane 
akontacije staršev, odprt nov oddelek v občinskem stanovanju na naslovu Goriška 23a (C2). 
Oddelek bo predvidoma odprt v jesenskem času, saj novo vpisani otroci v septembru še niso 
dopolnili 11 mesecev in so starši zaprosili za kasnejši vpis. Vzpostavitev delovanja oddelka v 
C2 je predvideno ob izpolnitvi najnižjega normativa za oblikovanje oddelka prvega 
starostnega obdobja (7 oz 8 otrok). Glede na to, da je po posameznih obstoječih oddelkih še 
nekaj prostora, bo moral vrtec kasneje vpisane otroke najprej razporediti na ta prosta mesta 
v obstoječih oddelkih, upoštevaje posamezno območje.  
 
Povečan vpis je tudi v občini Vipava, kjer bo dodaten oddelek zagotovljen na osnovni šoli 
Vipava. Na podružnični šoli v Podnanosu ostajajo štiri skupine.   
 
Skupaj se torej število oddelkov v primerjavi z letom 2012/13 povečuje za 3 (od tega 1 v 
Občini Vipava), in znaša 59 oddelkov. Skupaj bo 44 oddelkov v Občini Ajdovščina in 15 
oddelkov v Občini Vipava.  
 
Glede na število vpisanih otrok je vrtec predlagal uporabo fleksibilnega normativa pri vseh 
oddelkih (fleksibilni normativ tudi omogoča Otroškemu vrtcu racionalno organizacijo oddelkov 
in možnost vključevanja otrok med šolskim letom, brez ponovnega prerazporejanja otrok v 
oddelke). V kolikor pa bi prišlo do izpisov otrok zaradi socialnih vzrokov ter sprememb glede 
zakonodaje o plačevanju vrtca, se bo moral vrtec prilagajati in preoblikovati skupine glede na 
situacijo. 
 
Normativi za oblikovanje oddelkov so naslednji:  
 
1. starostno obdobje  normativ Povišan normativ  
1 - 2 leta 9 - 12 otrok 14 
2 - 3 leta 9 - 12 otrok 14 
      
2. starostno obdobje     
2 - 4 leta 12 - 17 otrok 19 
4 - 5 leta 17 - 22 otrok 24 
5 - 6 leta 17 - 22 otrok 24 
3 - 6 leta 14 - 19 otrok 21 
4 - 6 leta 14 - 19 otrok 21 
3 - 5 let 14 - 19 otrok 21 
      
6. kombinirani oddel.     
2 - 4 leta  10 - 17 otrok 19 
 
Točen pregled števila otrok in oddelkov je v prilogi sklepa.  
 
Na osnovi  predlagane organizacije dela za šolsko leto 2012/13 in kadrovskih normativov je 
Otroški  vrtec pripravil tudi predlog sistemizacije delovnih mest, ki predvideva skupaj 157,8 
delavcev. V primerjavi z lansko potrjeno sistemizacijo se število delavcev povečuje za skupaj 
10,94 delavca.  
 
Zaradi povečanja dejavnosti za 3 oddelke se število zaposlenih strokovnih delavcev poveča 
za: 3 vzgojiteljice ali vzgojitelje in 3  pomočnice ali pomočnike vzgojitelja, za 1,44 pom. 
vzgojiteljic/vzgojitelja za sočasnost.  V lanskem šolskem letu je vrtec na podlagi povečanega 
obsega dela zaposlili še enega pomočnika ravnatelja v skladu s 4. členom Pravilnika o 
normativih in kadrovskih pogojih za opravljanje dejavnosti predšolske vzgoje. Ta določa, da 
ravnatelj imenuje pomočnika ravnatelja s 17 oddelki, drugega pomočnika  ravnatelja  imenuje 
pri 34 oddelkih in tretjega pri 51 oddelkih. Občini sta tretjega pomočnika odobrili za eno 
šolsko leto. Predlagano je, da v skladu z zgoraj omenjenim Pravilnikom, tretji pomočnik 
ravnatelja ostane zaposlen tudi v prihodnjem šolskem letu. Zaradi povečanega obsega dela, 
kar je posledica večjega števila oddelkov in zaposlenih, predlagajo, da se v skladu z 21.a 
členom Pravilnika o normativih in kadrovskih pogojih za opravljanje dejavnosti predšolske 



vzgoje, zaposli knjigovodjo. Pravilnik določa, da se v vrtcu, ki ima več kot 15 oddelkov, za 
vsakih dodatnih 16 oddelkov sistemizira dodatno delovno mesto knjigovodje V oziroma 
administrator. Glede na veliko število oddelkov, porast različnih diet pri otrocih zaradi 
zdravstvenih težav, zahtev s področja HCCP, bi morali zaposliti tudi organizatorja prehrane 
in zdravstveno-higienskega režima. Pravilnik o normativih in kadrovskih pogojih za 
opravljanje predšolske vzgoje v 15. členu določa delovno mesto za organizatorja prehrane, 
kadar ima vrtec 60 oddelkov, enako določilo velja tudi za organizatorja zdravstveno-
higienskega režima. Ker se vrtec bliža tej številki, predlagajo zaposlitev ene osebe, ki bi 
opravljala obe nalogi. S tem bi med drugim dvignili kvaliteto obrokov, izboljšali jedilnike za 
otroke z dietami in strokovneje izvajali zahteve HCCP. V kuhinji se poleg navedenega zaradi 
povečanja dejavnosti predvideva zaposlitev še 1 kuharice in 0,50 pom. kuharice/ kuharja. 
 
Predlagano je tudi, da se sistemizirajo delovna mesta enega logopeda, 1,25 specialnega 
pedagoga in 2 spremljevalca gibalno oviranim otrokom, pri čemer pa se ti financirajo izven 
ekonomske cene; stroške teh delavcev pa bosta krili Občini glede na kraj bivališča otroka s 
PP in po dejanskem številu opravljenih ur obravnave. Zaposlitve logopeda, specialnih 
pedagogov in spremljevalcev bodo realizirane, v kolikor se bo pojavila potreba (nekaj otrok 
bo predvidoma vključenih v novoustanovljeni razvojni oddelek vrtca pri CIRIUS Vipava).  
 
3. Ocena finančnih in drugih posledic sprejema sklepa 
V skladu zakonom in pravilnikom o plačilih staršev se sredstva zagotavljajo iz proračunov 
občin za otroke iz njihovih območij in s plačili staršev, ki v povprečju prispevajo cca 35 %  
potrebnih sredstev (delež staršev je v primerjavi z lanskim letom za cca 8% višji zaradi 
sprejetja ZUPJS), manjši delež plačuje MIZKŠ (cca 4%) razliko v višini cca 61,0% zagotavlja 
občina. Ob upoštevanju trenutnega vpisa in novih plačnih razredov za starše določenih v 
ZUPJS, pričakujemo da bomo imeli proračunskih sredstev dovolj.  
 
 

ŽUPAN 
                                                                                                          Marjan POLJŠAK s.r. 
 
 
 

ŽUPAN 
                                                                                                           Ivan PRINCES s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PRILOGA 1 
 

Okvirna organizacija za šolsko leto 2012/13 
 
 
 

1. Občina Ajdovščina 
 

Število otrok in skupin 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

VRTEC STAROST 
OTROK 

SKUP. ŠTEVILO 
OTROK 

VZG. POM. 
VZG. 

SOČASNOST 

Ribnik       
 1 - 2 leti  13 1 1  
 2 - 3 leti  14 1 1  
 2 - 4 leta K 18 1 1  
 2 - 4 leta K 19 1 1  
   64   0,75 
 3 - 5 leta  21 1 1  
 3 – 6 let  M 21 1 1  
 2 – 4 leta M    18 + 1 * 1 1 spremljevalec 
 1 – 3 leta M 12 1 1  
 3 – 6 let M 21 1 1  
   94   0,38 
 4 – 6 let    21 1 1  
 3 – 6 let  21 1 1  
 4 - 6 let  21 1 1  
 3 - 5 let  18 + 1 * 1 1  
   82    

skupaj 
 

13 skupin  240 13 13 1,13 

Srednja šola 
V. P. 

      

 1 - 2 leti  12 1 1  
 2 - 3 leta  14 1 1  
 2 - 3 leta  12 1 1  

skupaj 3 skupine  38 3 3 0,50 
        

Col       
 3 - 6 let  23 1 1  

skupaj 1 skupina  23 1 1 0,25 
       

Lokavec       
 3 - 6 let  21 1 1  

skupaj 1 skupina  21 1 1 0,25 
       

Budanje       
 1 – 3 leta  11 1 1  
 2 – 4 leta K 19 1 1  
 4 – 6 let  21 1 1  

skupaj 3 skupine  51 3 3 0,19 



VRTEC STAROST 
OTROK 

SKUP. ŠTEVILO 
OTROK 

VZG. POM. 
VZG. 

SOČASNOST 

Ob Hublju       
 1 - 2 leti  14 1 1  
 1 - 2 leti  14 1 1  
 1 - 2 leti  14 1 1  
 1 - 2 leti  14 1 1  
   56   0,50 
 2 – 3 leta  14 1 1  
 2 - 3 leta  14 1 1  
 2 - 4 leta K 17 1 1  
   45   0,25 
 2 - 4 leta K 19 1 1  
 3 - 5  let  21 1 1  
 3 - 5 let  21 1 1  
 3 - 5 let  21 1 1  
   82    

skupaj 
 
 

11 skupin  183 11 11 0,75 

Skupina v 
stanovanju 

C2 

1 - 3 leta  8 1 1  

skupaj 1 skupina okvirno v 
oktobru 

8 1 1 0,50 

       
OŠ Danila 
Lokarja 

      

 5 - 6 let  21 + 1* 1 1  
 5 - 6 let  23 1 1  
 5 - 6 let  24 1 1  

skupaj 3 skupine  69 3 3 0,25 
       
Vipavski Križ       

 3 - 6 let  21 1 1  
 3 - 6 let  21 1 1  

skupaj 2 skupini  42 2 2  
       

Selo       
 1 - 2 leti  14 1 1  
 2 - 4 leta  19 1 1  
 4 - 6 let  21 + 1* 1 1 spremljevalec 
 3 skupine  55 3 3 0,25 

       
Črniče       

 1- 2 leti  12 1 1  
 2 – 4 leta  17 1 1  

OŠ Črniče 4 – 6 let  20 1 1  
skupaj 3 skupine  49 3 3 0,38 

 
 

      

skupaj 44 oddelkov  779 
otrok 

  4,45 

 
 
 
 
 
 



OBČINA VIPAVA 
 
2. Število otrok in skupin za šol. leto 2012/2013 
 
VRTEC STAROST 

OTROK 
SKUP. ŠTEVILO 

OTROK 
VZG. POM. 

VZG. 
SOČASNOST 

Vipava       
 1 - 2 leti  14 1 1  
 1 - 2 leti  13 1 1  
 2 - 3 leta  13 1 1  
 2 - 4 leta K 19 1 1  
 2 - 4 leta K 17 1 1  
 3 - 5 let  19 1 1  
 3 - 5 let  21 1 1  

skupaj 7 skupin  116 7 7  
       
OŠ Vipava       

 4 – 6 let  21 1 1  
 5 - 6 let  20 + 1* 1 1  

skupaj 2 skupini  42 2 2  
skupaj 9 skupin  158 9 9 0,75 

       
Vrtec 

Podnanos 
      

 1 - 2 leti  10 1 1  
 2 - 4 leta K 14 1 1  
 3 - 5 let  20 1 1  
 4 - 6 let  21 1 1  

skupaj 4 skupine  65 4 4  
       

Vrtec 
Vrhpolje 

      

 2 - 4 leta K 15 1 1  
 4 - 6 let  21 1 1  
    0,5   

skupaj 2 skupini  36 2,5 2  
       

skupaj 15 oddelkov  259 
otrok 

  0,75 

 


